ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2019 г. N 1529

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ТРЕБОВАНИЯ К АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ ОБЪЕКТОВ

(ТЕРРИТОРИЙ) УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить пункт 17 требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

уголовно-исполнительной системы, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 ноября 2014 г. N 1193 "Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) уголовно-исполнительной системы и формы паспорта

безопасности объектов (территорий) уголовно-исполнительной системы" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 47, ст. 6553; 2018, N 11, ст. 1632), подпунктом "ж"

следующего содержания:

"ж) принимаются меры, направленные на выявление и предотвращение несанкционированного

проноса (провоза) и применения токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов, в том числе при их получении посредством почтовых отправлений.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ